Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 15 » февраля 2024

№ 13
с. Белый Яр
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета  от 12.12.2012 № 79 «Об утверждении генерального плана Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

В соответствии со статьями 8, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь соглашением между органами местного самоуправления Алтайского района и органами местного самоуправления Белоярского сельсовета о передаче осуществления части полномочий от 09.01.2024 № 04, в соответствии с заключением о результатах публичных слушаний от 19.01.2024, Уставом муниципального образования Белоярского сельсовета, Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета  от 12.12.2012 № 79 «Об утверждении генерального плана Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия» следующие изменения:

- в графических материалах Генерального плана функциональную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» заменить на функциональную зону «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» применительно к новой застройке села Белый Яр (приложение 1-5).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Белоярского сельсовета

 А.В. Мин Те Хо